Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 16-04-2018
Insolventienummer F.13/17/413
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000020413:F001
Datum uitspraak 19-12-2017
R-C mr. AE de Vos
Curator mr W.]. Berghuis

Algemene gegevens

Naam onderneming

Plerusque Limited 16-04-2018
2

Gegevens onderneming

De buitenlandse vennootschap (Private limited company, Verenigd Koninkrijk) 16-04-2018
Plerusque Limited, statutair gevestigd te Amsterdam, kantoorhoudende aan de 2
Herengracht 252, Off. 005 te (1016 BX) Amsterdam.

Activiteiten onderneming

Personeelsvennootschap (ten behoeve van aan Plerusque gelieerde 16-04-2018
ondernemingen). 2

Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

Toelichting financiéle gegevens

Niet nader bekend. 16-04-2018

2



Gemiddeld aantal personeelsleden

8 16-04-2018

2

Boedelsaldo

€0,00 16-04-2018

2
Verslagperiode

16-04-2018
van

2

17-1-2018
t/m
16-4-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
2 20,80 uur

totaal 20,80 uur

Toelichting bestede uren

Zoals blijkt uit de bijvoegde urenspecificatie is tijdens de eerste verslagperiode 16-04-2018
behoudens de overige werkzaamheden hoofdzakelijk tijd besteed aan het 2
contract met de bestuurder van de failliet, alsmede het betrokken personeel en

het UWV (eerste verslagperiode totaal 15.4 uur).

Tijdens de tweede verslagperiode is hoofdzakelijk tijd besteed aan de
inventarisatie en bestudering van de verzamelde documentatie (tweede
verslagperiode totaal 5.4 uur).



1. Inventarisatie

Directie en organisatie

Bij akte van 16 februari 2017 is Plerusque Limited opgericht. Enig bestuurder
op faillissementsdatum is mevrouw B.C.R. (Bernadette Christelle Raissa) van
Amsterdam.

Lopende procedures

Niet van toepassing.

Verzekeringen

Niet van toepassing.

Huur

Op het moment van failissement was geen huurovereenkomst met Plerusque
bekend.

Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft als oorzaak van het failissement gewezen op het
(onverwacht) wegvallen van de financiering, afkomstig van de (zaken) partner
van de bestuurder van Plerusque, althans een aan hem gelieerde
vennootschap.

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

16-04-2018
Personeelsleden
8 2
Op datum faillissement waren bij Plerusque Limited vermoedelijk 7 a 8
personen werkzaam.
Aantal in jaar voor faillissement
16-04-2018
Personeelsleden
8 z
Vermoedelijk een vergelijkbaar aantal als op datum faillissement.
Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
27-12-2017 8 Ontslag
totaal 8
Werkzaamheden personeel
Behoudens het ontstaan van alle betrokken personeelsleden, hebbend de 16-04-2018
werkzaamheden tijdens de eerste verslagperiode bestaan uit het contact met 2

de bestuurder (met betrekking tot de personeelsadministratie), contact met
het UWV en personeelsleden inzake de loonbetaling.

Tijdens de tweede verslagperiode hebben de werkzaamheden hoofdzakelijk

bestaan uit het inventariseren en bestuderen van de ontvangen
salarisadministratie.

3. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator kan nagaan zijn er geen onroerende zaken in eigendom 16-04-2018
van Plerusque. 2



Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 16-04-2018
2

Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover de curator kan nagaan zijn er geen bedrijfsmiddelen in eigendom 16-04-2018
van Plerusque. 2

Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 16-04-2018
2

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 16-04-2018
2

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Voor zover de curator kan nagaan is er geen voorraad en/of onderhanden 16-04-2018
werk bekend. 2

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 16-04-2018
2
Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

Voor zover de curator kan nagaan zijn er geen andere activa bekend.

Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

Boedelbijdr.

€0,00

16-04-2018
2

16-04-2018

2

16-04-2018
2

16-04-2018
2



5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Niet van toepassing.

Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

Seperatistenpositie

Niet van toepassing.

Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

Retentierechten

Niet van toepassing.

Reclamerechten

Niet van toepassing.

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018

2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

Beschrijving

Niet van toepassing.

Verantwoording

Niet van toepassing.

Opbrengst
Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

Tijdens de eerste verslagperiode is aangegeven dat de curator in onderzoek

had of aan de boekhoudplicht is voldaan.

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2



Naar het zich laat aanzien is de (financiéle) administratie (in elk geval) niet

volledig/compleet. Of dit gevolgen heeft voor de vraag of is voldaan aan de

boekhoudplicht (artikel 2:10 BW) zal in verder gaande mate nog beoordeeld
moeten worden in de komende verslagperiode.

Depot jaarrekeningen

Deponering van de jaarrekeningen heeft - gezien de rechtsvorm van
gefailleerde - niet plaatsgevonden.

Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur

Tijdens de eerste verslagperiode is aangegeven dat de curator in onderzoek
had of sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Of sprake is van onbehoorlijk bestuur wordt nog nader onderzocht.

Paulianeus handelen

Paulianeus handelen

Tijdens de eerste verslagperiode is aangegeven dat de curator in onderzoek
had of sprake is paulianeus handelen.

Dit wordt nog nader onderzocht.

Toelichting rechtmatigheid

Nog in onderzoek.

Werkzaamheden rechtmatigheid

Veilig stellen en inventariseren van de beschikbare (loon) administratie.

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2



8. Crediteuren

Boedelvorderingen

Behoudens het salaris van de curator zijn er (nog) geen boedelvorderingen
bekend.

Pref. vord. van de fiscus

Niet van toepassing, omdat het een buitenlandse vennootschap betreft.

Pref. vord. UWV

Verslag 1: Het UWV heeft nog geen vordering ingediend, maar deze wordt wel
verwacht.

Andere pref. crediteuren

Verslag 1: Er zijn (nog) geen preferente crediteuren bekend.

Aantal concurrente crediteuren

1 concurrente crediteur heeft een vordering ingediend.

Bedrag concurrente crediteuren

€11.820,41

Naar verwachting zullen personeelsleden een vordering indienen bestaande
uit achterstallig salaris met betrekking tot de periode voorafgaand aan de
faillissementsdatum.

Verwachte wijze van afwikkeling

Over de verwachte wijze van afwikkeling kunnen nog geen mededelingen
worden gedaan.

Werkzaamheden crediteuren

Niet van toepassing.

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018

2

16-04-2018
2

16-04-2018
2



9. Procedures

Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

Aard procedures

Niet van toepassing.

Stand procedures

Niet van toepassing.

Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

Plan van aanpak

Naast de gebruikelijke werkzaamheden hebben de werkzaamheden de
komende verslagperiode met name betrekking op het contact met de
bestuurder, alsmede het (verder) veiligstellen van de administratie (en
mogelijk contact met de crediteuren).

Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling kan vooralsnog geen verwachting worden
uitgesproken.

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

Onder andere het opstellen en indienen van onderhavig faillissementsverslag.

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018

2

16-04-2018

2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


